
На основу члана 52. став 3. Закона о сјемену пољопривредног биља („Службени
гласник Републике Српске“, број 37/09) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10 и 86/10), министар
пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси

ПРАВИЛНИК
О ВОЂЕЊУ ЕВИДЕНЦИЈЕ О ПРОИЗВОДЊИ И КОЛИЧИНИ РАСАДА

ПОЉОПРИВРЕДНОГ БИЉА

Члан 1.

Овим правилником прописује се садржај, облик и начин вођења евиденције о
производњи и количини расада пољопривредног биља.

Члан 2.

(1) Поред услова прописаних Законом о сјемену пољопривредног биља,
произвођачи расада пољопривредног биља (у даљем тексту: произвођачи расада) дужни
су да воде евиденцију о производњи и количини произведеног расада и да о истом
доставе извјештај Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде (у даљем
тексту: Министарство).

(2) Евиденција из става 1. овог члана води се на Обрасцу број 1, који се налази у
Прилогу овог правилника и чини његов саставни дио.

(3) Евиденција и документација којa се води мора се чувати и бити доступна
надлежним органима пет година.

Члан 3.

(1) Евиденција из члана 2. овог правилника води се у облику књиге евиденције
или у електронској форми.

(2) Евиденција из става 1. овог члана доставља се једном годишње, најкасније до
31. децембра текуће године, Министарству које је води као јединствену базу података.

Члан 4.

Евиденција из члана 2. овог правилника садржи податке о:
а) произвођачу расада,
б) парцели (површина и ознака),
в) употријебљеном засијаном сјемену пољопривредног биља (врста, сорта и

категорија, поријекло сјемена и назив произвођача, датум сјетве, број декларације, број
фитосанитарног сертификата/број увјерења о чистоћи сорте),

г) количини произведеног расада и
д) броју увјерења о здравственом стању расада и институцији која је издала

увјерење о здравственом стању.



Члан 5.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику Републике Српске“.

Број: МИНИСТАР
Датум:

Др Радивоје Братић



Прилог

ОБРАЗАЦ број 1

ЕВИДЕНЦИЈА О ПРОИЗВОДЊИ И КОЛИЧИНИ ПРОИЗВЕДЕНОГ РАСАДА

Ред.
број

Назив и сједиште
произвођача

Производна
површина и
број парцеле

Врста
пољопривредног

биља
Сорта (хибрид)

Датум
сјетве

Поријекло сјемена и назив
произвођача

Категорија
засијаног
сјемена

Број
фитосертификата

(за сјеме из
увоза)/бр. увјерења
о чистоћи сорте (за

сјеме из домаће
производње)

Број декларације
засијаног сјемена

Количина
произведеног

расада

Број увјерења о здравственом
стању расада и назив

институције која га  је издала

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

                                                                                                                                   Потпис одговорног лица

                                                                                                                                                                                                 ______________________________


